АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
КОМИССИЯ  ПО  БЕЗОПАСНОСТИ  ДОРОЖНОГО  ДВИЖЕНИЯ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по безопасности дорожного движения
Боготольского района

16.06.2015г.		 № 02                                                              г. Боготол

Повестка дня:
1.О выполнении требований по содержанию межмуниципальных автомобильных дорог общего пользования и содержание улично-дорожной сети Боготольского района дорожно-эксплуатационными организациями.

2.О мерах по профилактике ДТП с участием несовершеннолетних в период летних каникул. О ходе выполнения совместных мероприятий ОГИБДД и управления образования района. Профилактика правонарушений несовершеннолетних при  управлении ими автомототранспорта.

3.Проведение оперативно-профилактического мероприятия «Автобус», исключение нарушений водителями автобусов ПДД  РФ.

4.Отчет о проведенном дне безопасности 03.06.2015 на железнодорожных переездах. Ремонт  ж.д. переезда на Федеральной. Трассе М-53  км 0  ст. Вагино.

5.О внесении изменения в постановление администрации Боготольского района от 30.10.2013 № 824-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Боготольском районе». Обустройство УДС вблизи образовательных учреждений и на подходах к ним в Боготольском районе.

Зам.председателя комиссии:
Красько				глава администрации Боготольского района
Николай Васильевич

Присутствовали:
Сурнаков				начальник ОГИБДД МО МВД России
Павел Викторович  		«Боготольский», капитан полиции

Бысова				инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД
Ольга Владимировна -		России «Боготольский», майор полиции

Трухан				государственный инспектор дорожного
Виталий Александрович	надзора ОГИБДД МО МВД России
					«Боготольский», ст. лейтенант полиции

Васькина				начальник управления
Елена Всеволодовна		образования администрации
	Боготольского района

Бузлуков				начальник Ачинского МРО КрУДор
Олег Михайлович

Карпов				прораб по содержанию автодорог
Анатолий Николаевич		 ООО ДПМК «Боготольская»

Машненков			мастер  Боготольского филиала ГП КК
Алексей Владимирович	«Ачинское ДРСУ»

Никишин				начальник Боготольской дистанции
Сергей Альбертович		сигнализации, централизации и блокировки

Парфенов				и.о. главного инженера Боготольской
Василий Николаевич		дистанции пути

1.Докладчик: прораб по содержанию автодорог ООО ДПМК «Боготольская» Карпов А.Н.
На содержание автомобильных дорогах общего пользования Боготольского района с 01 июня 2015года освоено денежных средств в размере 500,0 тыс.руб.  на  ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий:
· а/д «Боготол – Вагино»;
· а/д «Подъезд к Дмитриевке»;
· а/д «Вагино - Коробейниково»;
· а/д «Вагино - Ильинка»;
· а/д «Боготол – Вагино - Павловка».
   Проведена работа по установке дорожных знаков на металлических
стойках на а/д «Красный Завод – Вагино».
	Выполнены работы по покраске  ограждающих дорожных  ж/б блоков на а/д «Боготол – Вагино», а/д «Подъезд к Дмитриевке». Проводилась покраска металлических ограждений на мосту в д. Дмитриевка.
	Проводится ремонтная планировка проезжей части автодорог: «Красный Завод – Вагино», «Подъезд к Шулдату».
Докладчик: мастер Боготольского филиала ГП КК «Ачинское ДРСУ».
	В мае месяце 2015 года выполнены работы по  ямочному ремонту на а/д «Обход г.Боготола». Объем работ составил 599 кв.м.
В июне месяце выполняются работы по замене щитков дорожных знаков и установке дорожных знаков на металлической стойке.
Ведется работа по ремонтной планировке проезжей части автодорог «Большая Косуль – Львовка».
Объемы и виды  работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования выполняются дорожными организациями Боготольским филиалом ГП КК «Ачинское ДРСУ» и ООО ДПМК «Боготольская», согласно утвержденных КРУДОРОМ  ежемесячных план-графиков.
[bookmark: _GoBack]Со стороны присутствующих дорожных организаций было сказано, что участились случаи воровства установленных стоек дорожных знаков.
2.Докладчик: Инспектор по пропаганде ОГИБДД  майор полиции Бысова О.В.
     	 За 5 месяцев  2015 года с участием детей  и подростков до 18 лет в городе Боготоле и Боготольском районе зарегистрировано – 2 ДТП ( АППГ 6), в которых 1  малолетний  получил травмы различной степени тяжести (АППГ 8), 1 погиб (АППГ -0).  В городе  зарегистрировано 1 ДТП ( май),  в Боготольском  районе  не зарегистрировано, 1 - на М-53 ( погиб -1) (январь).
     	Пострадал  1 пешеход; погиб 1 пассажир  автомобиля.  Жители города Боготола – 1, жители других районов  - 1.
  	На территории Боготольского района  проведено 2 этапа «Декады дорожной безопасности детей». Мероприятия проводятся по совместному плану с управлением образования. Перед началом летних каникул были проведены беседы и тематические классные часы  для учащихся образовательных школ района. Кроме этого сотрудники ГИБДД  совместно с членами Общественного совета при МО МВД России «Боготольский» приняли участие в общешкольных родительских собраниях, где довели до родителей информацию по детскому дорожно-транспортному травматизму и ответственности родителей за нарушение их детьми ПДД РФ.
     	Необходимо в июне текущего года  составить график посещения пришкольных оздоровительных лагерей  Боготольского района сотрудниками ГИБДД.
3.Докладчик: начальник ОГИБДД МО МВД России  «Боготольский», капитан полиции Сурнаков П.В.
	На территории Боготольского района отделом ОГИБДД «Боготольский» проводятся оперативно-профилактические мероприятия  «Автобус».
Еженедельно проводятся совместные рейды  со стороны государственной инспекции технического надзора и нарядом ДПС, направленные на соблюдение правил дорожного движения водителями автобусов.
	Будет  продолжена работа отделом ОГИБДД «Боготольский» за соблюдением правил дорожного движения водителей данной категории.

Выступил: государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России  «Боготольский», ст. лейтенант полиции Трухан В.А.
	Согласно п. 2.6 протокола заседания краевой комиссии по безопасности дорожного движения от 10.04.2015 № 5 Управлению образования администрации Боготольского района необходимо  расширить функции  по принятию образовательных учреждений к новому учебному году, путем включения и их состав  государственного  инспектора дорожного надзора.
4.Докладчик: и.о.  главного инженера Боготольской дистанции пути Парфенов В.Н.
	На Боготольской дистанции пути, согласно пункта 5 раздела № 5, протокола совещания президента ОАО «РЖД» В.И. Якунина от 20.04.2015г. № ВЯ-21пр была проведена работа по проведению Международного Дня безопасности на железнодорожных переездах. Для организации выполнения данного мероприятия было написано 4 письма в ГИБДД с просьбой принять участие в проводимом мероприятии, и  рассмотреть возможность совместных работ в автотранспортных предприятиях. 5 писем в администрации районов и городов, с просьбой принять участие в акции, рассмотреть возможность провести внеочередную комиссию по безопасности дорожного переезда. Поместить информацию о проводимом мероприятии в газетах и сайтах администраций. На остановочных пунктах и мест для размещения объявлений были размещены листовки с информацией о Международном Дне безопасности на железнодорожных переездах, а также были размещена информация в социальных сетях. До проведения мероприятий совместно с ГИБДД было проведено 3 совместных рейда по выявлению водителей, нарушающих правила дорожного движения. 3 июня в Боготольской дистанции пути было организовано 6 комиссий на переездах с интенсивным движением автотранспортных средств. В Международном Дне безопасности принял  участие один экипаж ГИБДД. Всего в проводимом мероприятии приняли участие для работы с водителями автотранспортных средств 39 человек. Было собрано 598 гарантийных обязательств с водителей автотранспортных средств и распространено 800 памяток. Был снят видеоролик для показа по телеканалу Кузбасс, который был размешен на сайте Тяжинского ГИБДД.
	На ж/д переезде 0 км ст. Вагино по Федеральной трассе М-53 требуется ремонт. Необходимо организовать  объезд или перекрыть трассу для производства ремонтных работ.
5. Докладчик: глава администрации Боготольского района Красько Н.В.
	Постановлением администрации Боготольского района от 10.06.2015 № 308-п внесено изменение в постановление администрации Боготольского района от 30.10.2013 № 824-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Боготольском районе».
Приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в районе» изложено в новой редакции:
· предоставление субсидий сельсоветам Боготольского района на установку дорожных знаков (1.23 «Дети» с нанесением флуоресцентной пленки желто-зеленого цвета) на участках автодорог местного значения вблизи детских учреждений (школа, детский сад), на проезжей части которых возможно появление детей.
На 2015 год:
· Александровский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Боготольский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Большекосульский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Вагинский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Юрьевский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Чайковский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Критовский сельсовет: 1знак/6250руб.;
· Краснозаводской сельсовет: 1знак/6250руб.;
Всего: 8 знаков/50 000руб.
Дополнительное  финансирование  данной подпрограммы из бюджета администрации Боготольского района  в 2015 году  не предусмотрено, ввиду отсутствия  денежных средств  в бюджете.

РЕШИЛИ:
1.  Управлению образования администрации Боготольского района
отправить  копию Постановления о создании комиссии по приемке общеобразовательных учреждений Боготольского района к новому учебному году 2015-2016 г.  начальнику ОГИБДД МО МВД России  «Боготольский»  капитану полиции Сурнакову П.В. , в срок до 10 июля 2015года.
2. Начальнику ОГИБДД, руководителю управления образования
Боготольского района в срок до 20 июня 2015 года составить совместный график  посещения сотрудниками ГИБДД  пришкольных оздоровительных лагерей в Боготольском районе.
3. Боготольской дистанции пути при ремонте ж.д. переезда км 0 ст
Вагино Федеральной трассы М-53  организовать производство работ совместно с дорожной организацией ГП КК «Ачинское ДРСУ». Ремонтные работы  в пределах границ переезда необходимо проводить на одной половине ж.д. переезда, затем на другой половине ж.д. переезда.

Глава района,
Председатель комиссии
по безопасности дорожного
движения 										Р.Р. Бикбаев